EDITIO COLONIENSIS.

hærelicum, cum secundo rebaptizaretur ab Eusebio Nicomediese episcopo, et juxta præceptum ejusdem Constantii Augusti capite detruncatur. Sed autem in episcopatu annum unum, menses tres, dies duos. Eodem die passio sanctorum Simplicii, Faustini germanorum, qui sub Diocletiano et Maximiano in urbe Romana propter fidem Christi, post multa ac diversa supplicia decollati sunt; et germana eorum Beatrix nomine, eo quod corpora eorum cum Crispo et Joanne presbyteris sepelivit, a Lucretio præfato præfocata, tradidit spiritum. Lucretius vero ab immundo spiritu arreptus, in convivio suo expiravit. Item depositio beati Lupi episcopi, qui cum germano venit in Britannię, et quinquaginta duobus annis sacerdotio functus est, qui tempore re-

Agis Attilæ, qui Galliam vastabat, sicut in hymno ejus canitur, dum bella cuncta perderent, orante Trecas munivit. Et depositio beati Prosperi episcopi.

A. III KALEND. AUGUST. ROMÆ Abdou et Sennes subreguli Persarum. Qui cum Corduba civitate Persarum vincula paterentur a Decio, ad ultimum duxit eos Romanam catenis obligatos, et diversis penitentiis maceratos, ubi primo plumbaris eri, dein gladio interfici sunt. Apud Africam civitatem Taburbo, lucernaria passio sanctorum virginum, Maximæ, Donatillæ et Secundæ, sub Anylino proconsule: quæ post plurimas quas sustinuerunt pro Christo passiones, gladio cæsæ martyrium consummaverunt. Autissiodoro depositio sancti Ursi episcopi.

B. PRID. KAL. AUGUST. Cæsareæ passio sancti Fa-

EDITIO BOLLANDIANA.

30. — III KAL. ROMÆ ^a Abdou et Sennes subreguli: qui cum in Cerdubæ [D., Credula; B., Cordula; C., Corduba] civitate Persarum vincula paterentur a Decio, ad ultimum duxit eos Romanam catenis obligatos et diversis penitentiis maceratos, ubi primum plumbaris eri, deinde gladio interfici sunt.

Florus in A. et T. sic phrasim mutavit et sensum: ROMÆ passio S. Abdou et Sennes: qui de Persida ROMAM venerunt, et sub Decio imperatore diversis penitentiis macerati ad ultimum gladio interfici sunt.

Idem Florus in T. et L., Eodem die ROMÆ passio S.^b Tertullini: qui præcepto Valeriani cum diis sacrificare nollet, primum fustibus mactatus et igni-

Bus afflitus est, deinde Sapricio præfecto traditus, post quæ os ejus lapidibus tundi et iterum ignibus affligi, et in equuileum suspendi jussus est. Et cum vinci non posset, nuntiata ejus constantia Valeriano, data sententia capite jussus est puniri. Sed hæc contractus L. sic absolvit: Qui jussu Valeriani, post dira tormenta, capite jussus est puniri.

B., Autissiodoro depositio S. ^c Ursi episcopi.

31. — II KAL. VACAT Ræda.

Vacat etiam Supplementum Divinense.

V. C., Autissiodoro depositio S. Germani. Et natale SS. Secundini, Maximæ. C. Eodem die reconciliatio S. Nicolai. B., In Africa civitate Sindana natale SS.

SMITH NOTÆ.

^a Abdou. Cum autem eorum corpora ubi interfici sunt triduo jacuissent, Quirinus quidam subdiaconus ea collegit, et in domo sua occulæ sepelivit, ubi latuerunt usque ad tempora Constantini, et tunc corpora inde levata sunt, et in coemeterium Pontiani translata. PETRUS DE NATALI, NOTARIUS, Abo.

^b Tertullini. De hoc postea die iv Augusti agetur.

^c Ursi. Qui juxta S. Amatoris basilicam reclusus anachoreticam duxit vitam, et cum in civitate incendium accidisset, precibus extinxit. Qua occasione sancti viri merito declarato, Censurio decimo episcopo decadente pontifice, vi extractum præsulatum sufficeret: et cella ejus in ecclesiæ cessit. Exigit vite summa tempus anni 81; hodieque moriens, in basilica S. Germani sepultus est. Fuit temporibus Joannis papæ atque Felicis. LABBE Bibl. Nov. tom. I, p. 418.

^d Germani. Natione Autissiodorensis ex patre Rustico et matre Germanilla: sortitus est uxorem nonnullæ Eustachiam, transmissusque ad Gallias, ut ducatum obtineret: cum vero S. Amatori episcopo Autissiodorensi, quondam finis vita sibi præsio esset, innotesceret, S. Germano ecclesiam ingredienti stipatus clericis suis caput tolontum, eum prænoscentis sibi in episcopatu successurum, quo nec diu post obente, omnium votis Germanus postulatus episcopus, coactus suscepit sacerdotium. De hujus navigatione duplice in Britanniam ob refellendam Pelagii heresim vide Hist. Eccl. I, 17 et seq., et Chronicum sub Martiano. Prosperi Chronologia qua statuuntur eum primo in Britanniam a synodo Gallicana anno 429 cum Lupo Trecenti missum esse, videtur esse verisimilior quam Chronologia Siegberti, qui Germanum iter hoc instituisse anno 446 tradit; ex eo quod anonymous in Vita S. Lupi scribat: « Exacto biennii spatio (ab episcopatu nempe Lupi anno 428 ad eum

evenit), cum S. Germano contra heresim Pelagianam, quæ sanam oppugnabat fidem, in Britanniam profectus est. » Eam etiam synodum Gallicanam autumno anno 439 habitam, idem anonymous indicat, quando sit eos profectos temporibus hibernis, id est, sub hujus anni finem. Præterea in rerum Anglicarum Chronologia hoc sæculo alii duces a Siegberto sequendi, quia is plerumque in magnis anachronismos incidit. Nec Sirmundi in Appendice ad tom. III Conc. edit. Labbeus argumentum videtur maxime valere, existimantis priorem Germani legationem in Britanniam pertinere ad annum 446, quia Beda in Hist. Eccl. I, 10, scribat Britannos præsente Germano cum Pictis et Saxonibus conflixisse; longe enim prius quam Hengistus cum suis Saxonibus in Britanniam appulisset, frequenter in eam Saxonæ irrumpere solabant. Baroniū secundam S. Germani navigationem in annum 435 consert et eum postea mortuum asserit. Verum Germani mors ab anno 448 removetur non potest. Constantius enim in ejus Vita ait: « Seddit Germanus in episcopali cathedra annos 30, dies 25: obiit vero pridie Kal. Augustas, Valentiniæ adhuc juvene imperante cum Placidia matre. » Idem Constantius, I, 5, jam scripseraat S. Amatorem ejus decessorem ad Deum migrasse Kalendarum Maiorum quarta feria, ideoque anno aliquo littera Dominicali F notato, sicuti est annus Christi 418, quo ideo die prima mensis Maii, in quam feria quarta miceret, Amator spiritum Deo reddidit. Quare S. Germanus eo pariter anno, die septima Julii, qui Dominicalis fuit, consecratus est episcopus, et postquam sedisset annos 50 et dies 25, obiit die ultima mensis Julii anni 488. Cum itaque paulo ante mortem, ut constat ex Constanti lib. II, S. Germanus cum S. Severo episcopo Trevirensi collega in Britanniam traxerit, hæc legatio ad annum circiter 447 spectat.

EDITIO COLONIENSIS.

bil, qui cum ferre vexilla praesidialia recessaret, primum in carcerem trusus est, deinde productus atque interrogatus, in Christi confessione perdurat. Qui mox a furibundo judice capitali sententia condemnatur. Post haec corpus reticulo insutum, in maris profunda seorsum caput, seorsumque cadaver

A immigeritur. Sed Domini virtute integrati redditum corpus, ad Carenitanum littus enectum, et condigno cultu fidelibus in basilica tumulatum. In Africa natale sanctorum Democriti, Secundi, Dionysii, Tarsi. Ravennae translatio sancti Germani episcopi et confessoris.

EDITIO BOLLANDIANA.

^a Democriti, Secundi, Dionysii, Thyrsi. A. T., In Africa SS. Dionysii, Secundi et Thyrsi. Item A. T.

SMITH NOTÆ.

An Beda ipse rationem hanc temporum duplicitis S. Germani itineris in Britanniam excogitaverit, merito dubitari potest, si conferas locum ejus Chironici supra landatum, ubi prima legatio S. Germani post annum 446 colloccari videtur, cum Hist. Eccl. I, 31, ubi inter duas legationes non multum tempus dicitur fuisse interpositum. Si vero chronologiam quam B

L. hoc die habent quæ alibi ubique i Augusti leguntur de S. Germano ex Bæda.

supra explicuimus, maximam habere veritatis similitudinem videatur, grates præcipue habendæ sunt viro Cl. Antonio Pagi, cuius chronologia consulenda est in annis 429 et 435.

^a Democriti. Baronius Synnæ in Phrygia Pacatiana hos passos tradit.

AUGUSTUS.

EDITIO COLONIENSIS.

AUGUSTUS.

Habet dies xxxi, lunam xxix.

C KALENO. AUGUST. Sanctorum Machabæorum septem fratrum cum matre sua, qui passi sunt sub Antiocho rege. Romæ dedicatio primæ ecclesiæ a beato Petro constructæ et consecratæ. Vienne sancti Veri episcopi, qui unus fuit de discipulis apostolorum, et sancti Nectari episcopi. Vercellis Eusebii

episcopi, qui inuentibus persecutionem Arianis, sub Constantio principe martyrium passus est. Philadelphia civitate natale sanctorum martyrum, Cyrilli, Aquilæ, Petri, Domitianæ, Rufi, Menandri, una die coronatorum. In civitate Gerunda natale sancti Felicis martyris, qui tandem jussus est Ianiari a Russo, usque dum vitam finiret.

EDITIO BOLLANDIANA.

I. — KALENDIS. Ad S. ^a Petrum ad Vincula. Et C sub Constantio principe martyrium passus est.

B., Dedicatio primæ basilicæ a B. Petro constructæ quæ dicitur ad S. Petrum ad Vincula. De Machabæis in A. T. L. B. sic legitur : In Antiochia passio SS. Machabæorum, qui passi sunt sub Antiocho rege cum matre sua.

Et Altissiodoro [C., Calcidoro] ^b Germani episcopi, qui multis virtutibus doctrina et continentia clarus, etiam Britonum fidem per duas vices a Pelagiana heresi defendit. Et in Vercellis ^c Eusebii episcopi, qui inuentibus persecutionem Arianis,

Florus in A. T. L. : Romæ passio SS. ^d Boni, Fausti, Mauri, Primitivi, Calumniosi, Joannis, Exuperantii, Cyrilli, Honorati : qui, cum essent clerici B. Stephani episcopi, a Valeriano et Gallieno sine ulla audientia pro nomine Christi pariter sunt decollati. In T. et L., Eodem die Romæ S. ^e Victoris papæ, qui ad interrogationem sacerdotum de circulo Paschæ, cum episcopis et presbyteris facta collatione, ^f Theophilo Alexandriæ episcopo accersito, constituit ut a quarta decima luna primi mensis usque ad

NOTÆ.

^a Petrum. Hic celebratur dedicatio basilicæ S. Petri ad Vincula perfecta. Græci etiam festum diem de catenæ S. Petri agere consueverunt ad xvii Kal. Feb. Duabus autem catenæ S. Petrum vinculum esse Hierosolymis produnt Acta apost., cap. xii. Harum altera ab Eudocia Augusta Constantinopolim est delata, altera ab eadem Romanam missa est ad Eudoxiam Augustam ejus filiam, Valentiniiani imperatoris conjugem : utробique autem festus dies statutus est. Exstat de hisdem encomium apud Surium tom. IV. Sicut vero Constantinopolis in honorem alterius catenæ est erecta basilica, ita etiam Romæ titulus est erectus ab Eudoxia Eudociæ filia, qui tum Eudociæ, tum etiam Vinculorum Petri nomine dictus reperitur in antiquis memoris. Rei gestæ historiam inter alias Sigeberius describit in Chron. anno 408, licet librariorum vitio pro Eudocia inventrice, Eudoxia ponatur, cum Eudoxia fuerit, quæ erexit ecclesiam. BARON. in Not. ad Mart. Sed et bæc Ecclesia ab ipso Petro in Europa prima constructa et dedicata dicitur.

^b Germani. De hoc satis pridie diximus, que die apud omnes martyrologos celebratur.

Eusebii. Quia noluit cum Arianis Athanasium in synodo Mediolanensi depondere, a Constantio imperatore in exsilium missus est. SOCRAT. II, 36; SOZONEN. IV, 9. Sub Juliano imperatore ex superiori Thebaide ab exilio redit : et cum venisset Alexandria cum Athanasio synodum convocavit, in qua Trinitatem consubstantialem diserte pronuntiavunt. Ibid. III, 7, et ibid. V, 12. Novissime personis Arianis, martyrium scalarum tracto persus, illæsus tamen evasit, et tandem in pace quietivit. NOTÆ.

^c Boni. Hi obtruncati sunt in via quæ dicitur Aquæductus. Quorum corpora curavit Tertullianus, et eorum reliquias depositi prope corpora SS. Juvini et Basilei in via Latina. SUN. IV, p. 467.

^d Victoris. De hoc vide supra die xxviii Julii.

^e Theophilo. Qui non Alexandriæ episcopatum gessit, sed in Palæstina, ut Eusebius scribit, v. 25, inno Casariensis fuit episcopus, ut constat ex Bædes libro de Verona æquinoctio, ubi hujus synodi Casariensis Acta recitantur.